
1

Projekto paraiškų pildymas 
elektroninėje formoje – dažniausios 

klaidos



2

Paraiškų pasiskirstymas pagal šalis/regionus

20

17

7

13

6

9

9

4

2

41

24

12

10

9

7

2

3

2

55

22

7

5

8

6

2

2

2

0 10 20 30 40 50 60

Ukraina

Gruzija

ES rytų ir pietų* kaimynystė

Visuomenės švietimas ir informavimas apie VB

Moldova

Baltarusija

Migracijos kilmės ir tranzito šalys

Azerbaidžanas

Armėnija

2018 2019 2020



3

Paraiškų turinio vertinimo rezultatai

4

11

25 23 24

6

19

33 35

17

8
12

22

54

14

0

10

20

30

40

50

60

>90,0 80,0-89,9 70,0-79,9 50,0-69,9 <49,9

2020 2019 2018



4

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Kur ieškoti informacijos?

Terminai

Paraiškos formos pildymas

Reikalavimai paraiškoms

Tipinė projekto įgyvendinimo sutartis



5

Kur ieškoti informacijos?



6

Vystomojo bendradarbiavimo bei
paramos demokratijai programa

• Valstybės ir savivaldybių institucijų ir
įstaigų vystomojo bendradarbiavimo
veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės
pagalbos teikimo tvarkos aprašas;

• Konkreti projekto koncepcija;

• Tipinė projekto įgyvendinimo sutartis;

• Neesminių trūkumų sąrašas.

Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos įgyvendinimo tvarkos apraše
https://www.orangeprojects.lt/lt/konkursai/uzsienio-reikalu-ministerijos
https://www.cpva.lt/vystomojo-bendradarbiavimo-ir-paramos-demokratijai-programa/dokumentai/345?sqid=a977457f7cab63b81fab372fc60330d5ea158616
https://www.cpva.lt/vystomojo-bendradarbiavimo-ir-paramos-demokratijai-programa/dokumentai/345/act42?sqid=444c9f37d7778c13f77ce366a820133f7540acaf


7

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



8

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



9

Reikalavimai paraiškoms – į ką atkreipti dėmesį



10

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Teikiamos paraiškos turi atitikti Europos Sąjungos, Lietuvos ir valstybės partnerės, su kuria yra 
bendradarbiaujama įgyvendinant projektą, strateginius susitarimus ir (arba) susitarimus dvišalio 
bendradarbiavimo srityje, ir (arba) valstybės partnerės nacionalinės plėtros strategijas.

Projekto paraiškoje turi būti nurodytas bent vienas partneris valstybėje partnerėje. Partneris 
valstybėje partnerėje nėra būtinas, vykdant veiklą, susijusią su visuomenės informavimu arba 
parama demokratijai, arba paraišką teikia valstybės partnerės subjektas arba tarptautinė 
organizacija.

Projektų, kurių vertė mažesnė nei 15 000 eurų, paraiškas rekomenduojame teikti Lietuvos 
diplomatinių atstovybių organizuojamose atrankose, kurios bus paskelbtos 2020 m. pradžioje 
diplomatinių atstovybių interneto svetainėse.



11

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

VIENMEČIAI

DVIMEČIAI

TRIMEČIAI

Iki 2021 m. spalio 1 d.

Veiklų pabaiga

Iki 2022 m. spalio 1 d.

Veiklų pabaiga

Nuo 2020 m. kovo 1 d.

Veiklų pradžia

Iki 2020 m. spalio 1 d.*

Veiklų pabaiga



12

Netiesioginės išlaidos negali 
viršyti 25 % tiesioginių išlaidų

Faktiškai įgyvendinus 
projektą netiesioginės 

išlaidos taip pat negalės 
viršyti 25 %



13

Tiesioginės projekto išlaidos:

• Honorarai pranešėjams, ekspertams, jų socialinio draudimo įmokos;
• DU išlaidos, susijusios su projekto veiklų įgyvendinimu, ir su DU susijusios išlaidos; 
• komandiruočių (kelionių) išlaidos;
• paslaugų (tokių kaip renginių organizavimo, maitinimo, transporto, įrangos renginiams nuomos) pirkimo 

išlaidos;
• įrangos įsigijimo išlaidos, jeigu tai yra projekto sudedamoji dalis; 
• Darbų atlikimo išlaidos, jeigu tai yra projekto sudedamoji dalis; 
• su projekto viešinimu (straipsniai, informacijos sklaida socialiniuose tinkluose, plakatai ir kt.) susijusios 

išlaidos;
• DU institucijų darbuotojams, dalyvaujantiems įgyvendinant projektus, skirtus su institucijos misija ir 

tikslais susijusiai veiklai vykdyti, jeigu tai neprieštarauja jų DU reglamentuojančių teisės aktų 
nuostatoms;

• PVM, kurio projekto vykdytojas negali susigrąžinti

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



14

Netiesioginės projekto išlaidos – numatytos projekto vykdymo išlaidos, kurios nėra skiriamos 
tiesiogiai projekto veikloms įgyvendinti, tačiau yra būtinos ir tiesiogiai susijusios su tiesioginėmis 
projekto išlaidomis, tokios kaip:

• biuro patalpų,
• transporto nuomos ir išlaikymo, 
• trumpalaikio materialiojo turto įsigijimo ar nuomos, 
• ryšių, finansinių paslaugų (mokėjimo paslaugų), 
• išorės audito,
• projekto vykdytojo patirtos projekto valdymo išlaidos (pavyzdžiui, projekto vadovo, 

koordinatoriaus, projekto finansininko, kitų projekto komandos narių faktinio DU ir su juo
susijusios išlaidos, jeigu jos apskaičiuotos ir išmokėtos už faktinį darbo vykdant projektą laiką 
arba projekto valdymo ar buhalterinės apskaitos paslaugų pirkimo išlaidos),

• kitos projekto sąmatoje nenumatytos išlaidos, kurios yra būtinos projektui sėkmingai įgyvendinti 
arba kurios suteikė projektui papildomą pridėtinę vertę.

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



15

Panašaus pobūdžio projektų įgyvendinimo patirtis

Projekto vykdytojo finansinis indėlis ir/ar kiti papildomi finansavimo 
šaltiniai

Bendradarbiavimo su partneriais patirtis

Projektams privalumo suteikia:

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



16

Paraiškos formos pildymas



17

Norėdami pradėti pildyti paraiškos
formą, susikurkite savo paskyrą.

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



18

KLAIDA!
•Projekto paraiškoje arba projekto koncepcijoje
nenurodytas nei vienas partneris valstybėje
partnerėje;

•nepateiktas partnerio sutikimas
bendradarbiauti įgyvendinant projektą.

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



19

•Pateikite argumentus patvirtinančius tęstinumo poreikį ir galimybę;
•Įvertinkite ar pakankami valstybės partnerės administraciniai ir
instituciniai gebėjimai tęsti pradėtas planuojamas veiklas, naudoti ar
stebėti įgyvendinto projekto rezultatus;
•Išvardinkite priemones valstybėje partnerėje leisiančias užtikrinti pasiektų
rezultatų perimamumą ir veiklos tęstinumą.

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

KLAIDA!
Neišsamiai aprašomas projekto tęstinumas



20

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Veiklos ir rezultati turi 
būti planuojant 

atsižvelgiant į COVID-19 
sukeltą situaciją

Pvz. susitikimai, mokymai 
nuotoliniu būdu, kuo 

mažiau skrydžių ir pan.



21

Remiantis EBPO taikoma oficialios paramos vystymuisi 
(OPV) apskaitos metodika, parama diasporai nėra 

užskaitoma kaip OPV

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



22

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Veiklos turi atitikti projekto struktūrą 
(numeravimą) aprašytą paraiškos 3.1.3 p.



23

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Rizikų pavyzdžiai:
• Politinė rizika;
• Ekonominė rizika;
• Finansinė rizika;
• Institucinė rizika;
• Socialinė rizika;
• Technologinė rizika

KLAIDA!
• Neaprašytos rizikos;
•Nenumatytos priemonės jas
suvaldyti;
•Nurodytos neaktualios rizikos.

Įvertinkite riziką dėl 
COVID-19 (sienų 

uždarymas, 
karantinas ir pan.)



24

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

KLAIDA!
Nepateikti patvirtinantys 

dokumentai, kad partneriai ar 
kiti subjektai sutinka prisidėti 

prie projekto savo lėšomis



25

Neišlaikoma 
proporcija

•Nedetalizuotos
projekto veiklos
išlaidos;

•Neišlaikyta
nuosekli
numeracija;

•Numatytos
išlaidos
neekonomiškos,
neatitinkančios
rinkos kainų

Biudžetiniai metai:
2020 m. : 2020-03-01 - 2020-10-01
2021 m.:  2020-10-02 - 2021-10-01
2022 m.: 2021-10-02 - 2022-10-01



26

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Bendrai finansuojamo projekto vertė 
neįtraukiama į šio projekto vertę

KLAIDA!
Neišsamiai aprašoma 
bendrai finansuojamo 

projekto esmė



27

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

ATSPAUSDINTI, PASIRAŠYTI, PRIKABINTI

KLAIDA!
• Nepridėta pasirašyta deklaracija ir

tiekėjo patvirtinimas;
• Neoriginalus parašas (iškirptas ir

priklijuotas);
• Nepateiktospartnerių deklaracijos.



28

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Užpildyti, o vėliau paslėpti laukeliai neleidžia 
pateikti paraiškos



29

Tipinė projekto įgyvendinimo sutartis



30

80%

20%

Daugiamečių projektų atveju –
80 % einamaisiais 

kalendoriniais metais numatytų 
VB programos lėšų avansas.

Avansas 80 % 

Už patirtas projekto 
išlaidas bus atsiskaitoma 
kasmet. 
Jei išlaidos bus patirtos ir
apmokėtos vadovaujantis 
projekto įgyvendinimo 
sutartimi, bus išmokama 
likusi VB programos lėšų
dalis.

Išmokama likusi dalis 20 %

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

Visos patirtos ir apmokėtos projekto 
išlaidos (tiek finansuojamos VB 

programos lėšomis, tiek nuosavas indėlis) 
turės būti pagrįstos išlaidų patyrimo ir jų 

apmokėjimo dokumentais.



31

Projekto vykdytojas/ partneris turės užtikrinti nuosavą indėlį, jei jis bus numatytas projekto
sutartyje. Jei nebus užtikrinta minimali nuosavo indėlio procentinė dalis, proporcingai bus
mažinama Ministerijos finansuojama išlaidų dalis.

NUOSAVO INDĖLIO UŽTIKRINIMAS

Projekto vykdytojas įsipareigos projektui reikalingų prekių ar paslaugų nepirkti iš
Projekto partnerio (-ių) ir iš Projekto vykdytojo ar Projekto partnerio darbuotojų.

SKAIDRŪS PIRKIMAI

Projekto vykdytojas per projekto įgyvendinimo laikotarpį iš projekto veiklų
vykdymo negalės gauti pelno.

NEKOMERCINĖ VEIKLA

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



32

Terminai



33

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa

2020-10-05
Paskelbtas 
Kvietimas

Iki 2020-11-03 14 val.
teikiamos projektų 

paraiškos

2020-11-24
Baigiamas 

administracinis 
vertinimas

2021-01 mėn.
Komisijos sprendimas 

dėl finansavimo 
skyrimo

2021-02 mėn.
Projekto sutarčių 

pasirašymas

2020-12-31
Baigiamas turinio

vertinimas



34

Kokia Jūsų patirtis?

Vystomojo bendradarbiavimo bei paramos demokratijai programa



35

Rima Liškutė
Tel. 8 659 96976

El. p.: r.liskute@cpva.lt

CPVA
konsultacijos paraiškų 

teikimo klausimais 

teikiamos:

tel. 8 659 96976

el. p.: r.liskute@cpva.lt

Naudingos informacijos
ieškokite:

www.orangeprojects.lt

www.cpva.lt 

URM
konsultacijos dėl 19 
koncepcijos turinio 

teikiamos:

tel. 8 706 52985 ir

el. p.: projektai@urm.lt


